

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/25 AL 30/04/25

Nivel: 21 BANCO CENTRAL DEL ESTADO  
Entidad: BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Grupo S.Grupo O.Ingreso Detalle - FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Recaudado	Porcentaje
<b>100 -INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>504.008.999.282</b>	<b>0</b>	<b>504.008.999.282</b>	<b>842.302.286.586</b>	<b>842.302.286.586</b>	<b>167,120%</b>
<b>130 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>28.151.423.450</b>	<b>0</b>	<b>28.151.423.450</b>	<b>12.240.271.550</b>	<b>12.240.271.550</b>	<b>43,480%</b>
132 -TASAS Y DERECHOS	27.748.423.450	0	27.748.423.450	11.843.599.014	11.843.599.014	42,682%
132.99-30 CANON Y OTROS DER. DE EXPLOTACION	27.748.423.450	0	27.748.423.450	11.843.599.014	11.843.599.014	42,682%
<b>133 -MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>403.000.000</b>	<b>0</b>	<b>403.000.000</b>	<b>396.672.536</b>	<b>396.672.536</b>	<b>98,430%</b>
133.1-30 MULTAS	403.000.000	0	403.000.000	396.672.536	396.672.536	98,430%
<b>160 -RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>863.831.930</b>	<b>0</b>	<b>863.831.930</b>	<b>15.605.128</b>	<b>15.605.128</b>	<b>1,807%</b>
163 -ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	863.831.930	0	863.831.930	15.605.128	15.605.128	1,807%
163.3-30 ALQ. EDIF. DE ENTIDADES DESCEN	863.831.930	0	863.831.930	15.605.128	15.605.128	1,807%
<b>170 -INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)</b>	<b>469.208.446.783</b>	<b>0</b>	<b>469.208.446.783</b>	<b>827.384.093.208</b>	<b>827.384.093.208</b>	<b>176,336%</b>
172 -INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS	469.208.446.783	0	469.208.446.783	827.384.093.208	827.384.093.208	176,336%
172.9-30 OTROS INGRESOS DE OPERACION	469.208.446.783	0	469.208.446.783	827.384.093.208	827.384.093.208	176,336%
<b>190 -OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>5.785.297.119</b>	<b>0</b>	<b>5.785.297.119</b>	<b>2.662.316.700</b>	<b>2.662.316.700</b>	<b>46,019%</b>
191 -OTROS RECURSOS	5.785.297.119	0	5.785.297.119	2.662.316.700	2.662.316.700	46,019%
191.9-30 VARIOS OTROS RECURSOS CTES	5.785.297.119	0	5.785.297.119	2.662.316.700	2.662.316.700	46,019%
<b>200 -INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>57.325.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.325.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
<b>210 -VENTA DE ACTIVOS</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
211 -VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
VENTA-30 DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
<b>290 -OTROS RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
292 -OTROS RECURSOS	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292.9-30 VARIOS OTROS REC. DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
<b>300 -RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>0</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>1.771.123.249</b>	<b>1.771.123.249</b>	<b>23,869%</b>
<b>330 -RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>0</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>1.771.123.249</b>	<b>1.771.123.249</b>	<b>23,869%</b>
332 -REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.420.198.122	0	7.420.198.122	1.771.123.249	1.771.123.249	23,869%
332.9-30 VARIOS REEMB. PTMOS SECTOR PRIV.	7.420.198.122	0	7.420.198.122	1.771.123.249	1.771.123.249	23,869%
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>568.754.517.100</b>	<b>0</b>	<b>568.754.517.100</b>	<b>844.073.409.835</b>	<b>844.073.409.835</b>	<b>148,407%</b>